R E Q U E R I M E N T O  Nº. 852
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam a instalação de um ponto de ônibus em frente ao nº. 1303 do prolongamento da Rua Major Nicolau Kuntz (antiga Rua 02), no Conjunto Habitacional "Dr. Antonio Herminio Delevedove" (Cohab IV);

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, e à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de instalar um ponto de ônibus no local supracitado, atendendo assim aos anseios dos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2008.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT